1 Theodorus Skumia Tyszkiewicz, Thesaurarius Curiae Lithuanicae, 
1576—1586. 

2 Nicolaus Dorohostajski. 3 Franciscus Zsuki capitaneus. 
4 Theophanes Bohdanus Rypinski, Metropolita Polocensis Ruthenorum. 
5 Polock, kiostromolva és elfoglalva István király által 1579 augusztus 

30-án. 
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sacrosancta sacrificia r i tu catholico pro M te V r a et populo i l l i 
subiecto et pace Regni sui celebramus; etc. 

Ego proposui aliquot adhuc dies exspectare Dominum Sku¬ 
minum, tametsi sine Palat ino pauca videtur de rebus nostris 
s ta tuere posse; si tarnen morabi tur , an tequam V r a Maiestas Regia 
longius Polocia castra figat, adire ipsam et coram de his, quae 
des iderantur agere constitui; etc. Grat iae M t is V r ae subiectissime 
et humill ime me commendo. Polociae, 7. Iulii 1580. 

606. 
Szczyduty, 1580 július 10. 

Báthory Is tván k i rá ly Skarga Péter jezsuita rektornak. 

Válasz. Meghívja táborába és várja, amint indulásáról tudó
sítani fogja. Kívánságait könnyen és szívesen teljesítheti. 

Arch. S. I. Roma. A király sajátkezű utóiratával. Syganski, p. 119—120. 

Stephanus Rex etc. Venerabilis devote nobis dilecte. Ea, quae 
nobis scribis, omnia sunt facilia et factu possibilia. exspectamus 
tarnen modo adventum ad nos M a g c i Domini Pala t in i Polocensis, 
qui q u a m p r i m u m venerit, de omnibus iis, ita, u t scribis, cum eo 
conferemus, et u t i res postulat t ransigemus. Quod vero seribis, 
velle te ad nos venire, hoc etiam nobis gra tum erit; exspectabit 
tamen Dilectio Tua ea de re alteras nostras literas, quibus et 
i t inerar ium nostrum et mit temus, et diem praes t i tu tum castrorum 
nostrorum ad r ipam D h u n a e positionis indicabimus. D e pecuniola 
etiam, uti seribis, piacet, u t ad eum aedificationis usum converta¬ 
tur . Quod rel iquum est, te bene vaiere et p ro nobis Deum orare 
cupimus. D a t u m Szczudutae, 10. Iulii Anno Domini 1580. Regni 
nostri anno quinto. 

Porro D(ominum) Pa la t inum sine mora remittemus, ac una 
al iquem ex nostris idoneum, qui voluntatem nostram exequatur , 
adiungemus, per quem Domino Skumino anipliora manda ta mit
temus. 

Megjegyzés. Báthory kilátásba helyezett levele már hat nap mulva 
elment Skargához. Ez felkeresvén őt, minden panaszára orvoslást nyert 
a vallásos királytól. De azért (miként. Skarga leveléből megtudjuk) 
mindkettőjüknek nagy csatát kellett vívniok a hit érdekében a nem ka
tolikus palatínussal és szenátortársaival, akik nem méltányolták a 
polocki katolikus egyház megalapítása körüli fáradozásukat.1